
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 71Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Convite
Número: 002/2020
Objeto: Contratação de empresa(s) para execução de obras de engenha-
ria: Lote I - Reforma para adaptação da Residência Ofi cial de Marabá para 
funcionamento como arquivo da Promotoria de Justiça;
Lote II - Reforma da Sede do MPPA no município de Óbidos, Pará; Lote III 
- Reforma para adaptação de área para sala de reunião entre os Anexos I 
e II do MPPA em Belém.
Entrega do Edital: No site www.mppa.mp.br ou no Ministério Público, Ativi-
dade de Licitações e Contratos, sito à Rua João Diogo nº 100, das 08:00 as 
14:00 horas, de segunda a sexta feira, mediante apresentação de CD-Rom, 
pendrive ou similar.
Responsável pelo certame: Francisco Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: Auditório (Sala de múltiplo uso) da Promotoria de Justi-
ça da Infância e Juventude do MPE, situado à Rua Ângelo Custódio, 85, 1º 
andar, Cidade Velha, Belém – PA
Data da Abertura: 28/01/2020.
Credenciamento: 09:00h (horário local).
Início da Sessão: 09:30h (horário local).
Orçamento: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos 
Direitos Constitucionais
Elemento de Despesa: 4490-39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento.

Protocolo: 515689

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 175/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ERONILSON MELO DE SOUZA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.943, lotado na Promotoria de Justiça de 
Ananindeua, a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/01/2020 a 
13/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-39 O.S. Terceiros-P.Jurídica R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 16 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515590
PORTARIA 176/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JAELDER DE LIMA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.905, lotado na promotoria de justiça de 
Mãe do Rio, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 09/01/2020 a 
09/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 700,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 1.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 16 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515591
PORTARIA 181/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.2702, lotada na promotoria de justiça de 
Irituia, a importância de R$ 1.265,00 (mil e duzentos e sessenta e cinco 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 10/01/2020 a 10/03/2020, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 965,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 16 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515599
PORTARIA 186/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIEGO WALLACE DOS SANTOS RIBEIRO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1832, lotado na promotoria de jus-
tiça de Bonito, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 10/01/2020 a 
10/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 16 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515607
PORTARIA 177/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DAVINA KELEN RODRIGUES CURCINO DOS SAN-
TOS, AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.874, lotada na pro-
motoria de justiça de Tucumã, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 08/01/2020 a 08/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa do Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 600,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 16 de janeiro de 2020.
ANA MARA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515592
PORTARIA 178/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HUGO TEIXEIRA RESENDE, TECNICO EM INFORMA-
TICA, Matrícula nº 999.2105, lotado na promotoria de justiça de Marabá, 
a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/01/2020 a 08/032020, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$2.500,00
3390-36 O.S. Terceiros-P.Física R$500,00
3390-39 O.S. Terceiros-P.Jurídica R$1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 16 de janeiro de 2020.
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTE
Diretor do Departamento Financeiro E.E

Protocolo: 515593
PORTARIA 182/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSELITA ARAUJO MIRANDA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.2036, lotada na promotoria de justiça de 


